Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

МАРТ 2017 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.03.2017
	Закон за банките
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 190/2016)
	Членови 9 и 10 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 65, став 2; 
· член 65-а;
· член 65-б;
· член 65-в;
· член 65-г;
· член 65-д;
· член 65-ѓ;
· член 65-е;
· член 65-ж.


	07.03.2017
	Закон за средното образование
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 10 став 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 91, став 2 во однос на условот за познавање на странски јазик.


	07.03.2017
	Закон за спортска академија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 129/2015)
	Член 11 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 15-а, став  3 и 4 во однос на условот за познавање на странски јазик.


	30.03.2017
	Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата (основнен закон „Службен весник на Република Македонија“ бр. 169/2015)
	Член 409 и 412 од Законот, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 232, став 2, алинеи 1 и 2 и став 3, алинеја 1;
· одредбите кои се однесуваат на полагање за лиценца за предавач по наставна програма, возач-инструктор, контролор, испитувач по наставна програма сообраќајни правила и прописи (теоретски дел) и испитувач по наставна програма управување со возила (практичен дел) на електронски начин.









Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.03.2017
	Упатство за изменување и дополнување на Упатството за спроведување на Одлуката за методологијата за утврдување на адекватноста на капиталот, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2017
(Закон за Народната банка на Република Македонија)

	Целото Упатство за изменување и дополнување.

	01.03.2017
	Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за методологијата за утврдување на адекватноста на капиталот, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 218/2016
(Закон за Народната банка на Република Македонија)

	Целата Одлука за изменување и дополнување.





Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	05.03.2017
	Одлука за дополнување на Одлуката за определување на видови на стока кои се предмет на постапување на царинските органи на определени гранични премини, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 14/2017
(Царински закон)

	Член 1 од Одлуката за дополнување.

	31.03.2017
	Одлука за единствената тарифа на надоместоците за услугите што ги врши Народната банка на Република Македонија, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 100/2012, 50/2013, 63/2013, 121/2013, 116/2014, 49/2015 и 112/2015)
(Закон за Народната банка на Република Македонија)

	Глава I Девизни работи од Одлуката.



